

Wychodzi w dni powszednie... 5 gr.

Pracownicy i pensja... 10 gr.

Wszelkie ogłoszenia... 10 gr.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Redakcja i Administracja... 10 gr.

Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstuska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Za kordonem.

Prawyborcy już się odbywają w guberniach litewskich i białoruskich, gdzie niegdzie także w Królestwie...

W powiecie Weysenhoffa „Sprawa Długiego” jest jeden bardzo charakterystyczny szczegół...

Tylko tyle! Zaledwie parę ustępstw, a wszystko będzie dobrze. Ale ustępstw nikt nie chce zrobić...

Chyba trzeba powrócić do Kurjerem Litewskim: „Mamy stronnictwa, partie, których Przewodzącym koterye...

Solidarność wynika ze sprawiedliwego wyroku, a nie z przemocnego...

W Warszawie, na zgromadzeniu przedwyborczym z całej gubernii, mówił p. Leon Piliński o przeciwności braku solidarności...

rent to bardzo słuszny, ale oś tu demokratów obchodzi? Oni chcą dla siebie mandatów...

Jak niesłuszne jest ich żądanie bezwzględnej solidarności osób wybranych niesolidarnie...

Przy wyborach bezkrytycznych, Polacy, wybrani z litewskich i ruskich ziem, będą reprezentantami ludności litewskiej i ruskiej...

Skutek może być ten, że z osamotnieniem polskiej większości, a większością cywilizacyjną w ziemach litewskich i ruskich nie otrzyma żadnego mandatu...

Jesteśmy tedy przekonani, że powinni być w dumi państwowej dwa Kola: jedno — polskich i litewskich...

Dwa, ale tak do siebie zbliżone, tak wobec pomocy, jak dwa pułki jednej armii. Tu trzeba się zastosować do taktyki...

Leć przedewszystkiem trzeba wewnętrzne porozumienie w kraju, a dotąd go nie ma...

Konferencya w Algierasie zakończyła w sobotę swe narady. Teraz pozostałe jeszcze napisać tak zwane „kończące protokoły”...

kiem zadowoleniem? — o tem można bardzo wątpić. Ostatecznie przeciw Niemcy prawie nie ma szans...

Tak samo w kwestyi bankowej przynależność do państwa wpływu i znaczenia Francji. W kapitale zakładowym ona otrzymała trzy części...

Po przyjęciu tych wszystkich postanowień, wybrano w sobotę komitet, który sformułuje „kończący protokół”...

Zwycięstwo zwycięzca Francja silnie poparciu Anglii i Rosji, a biernością Włoch. Można tedy powiedzieć, że niemieckich żądań nikt nie popierał...

„Dziś ministerjalny dziennik francuski Temps pisze: „Skoro stanęło porozumienie, to jest upragniona podstawa do pokojowego i pełnego wzajemnej grzesności stosunku między Niemcami a Francją”...

To jest ten oświełka dobrze wychowanego, który okrzykami triumfu nie drażni pokonanego przeciwnika, ale który sam wie, że mówi tylko grzesnością...

jak słabe pomimo swej nadmiernej reklamowanej sily.

Korespondencye.

Wiedeń 2 kwietnia. (Nowy podatek t. sw. wojskowy, opłać się mający na nieśledzenie w wojsku).

(3). Nowy podatek zaprowadzony zostanie niebawem w Austrii, a obciążą wszystkich tych obywateli, którzy z powodu jakichkolwiek wad organicznych uznani zostaną za niezdolnych do pełnienia czynnej służby wojskowej...

Wysokość tego projektowanego podatku zależnie będzie od wysokości dochodu, jakim rozporządza z jednej strony obywateli uwolnieni od wojska, a drugiej zaś strony ich rodzice, względnie dziadkowie...

Wypuszczono ich. Niebezpieczna to jednak była próba, gdyż ludzie ci, oddalając się z pomocą broni, zabezpieczali się tym sposobem od wszelkiej odpowiedzialności...

ba płacił przez sześć lat. A zatem dla rodziców, posiadających kilku synów, będzie nowy podatek wojskowy poniekąd trwałym podwyższeniem...

Zaprowadzenie tego nowego obciążenia ludności nastąpi może woseśnie, niż się tego spodziewają, gdyż komisya wojskowa Izby posekiej już przyjęła oświadczenie...

Według dat statystycznych, przedłożonych komisji Izbowej, okazuje się, że główna część tego nowego ciężaru podatkowego spadnie na naszą ludność izraelską.

Akwileja

przez Karola hr. Lamkorowskięgo.

Wybrzeże morza Adriatyckiego od końców wzgórza Krasu, aż do okolicy Rimini, gdzie Apeniny sięgają brzegu, różni się zasadniczo od wszystkich innych wybrzeży...

Nisina ta o niepewnych granicach językowych i o ludności, przesiąkniętej dąbniem niemieckimi i słowiańskimi elementami...

Tragedya w Glinianach

Legenda historyczna z XIV wieku na starożytnych oparciu powieści.

Jan Ogiński Kontrymowicz.

(Ciąg dalszy).

Kazimierz, nieśmiertelny król, groźny był dla rozbójników, których bardzo wiele druzyn pomnożył i ukarał, ale wspaniale obdarzony obopólnym przywiązaniem, zawsze bezstronnie wyznosił sprawiedliwość...

kiś pomnik stary, rozwalający się w gruzy — zawsze i wszędzie natopkasz jedną odpowiedź: to dzieło króla Kazimierza. Jeżeli dziś, po upływie pół tysiąca lat, wspomnienie wielkiego człowieka, wielkiego dobroczyńcy, tak żywo pojawia się w podaniach ludu...

Przykład szedł z góry. Niejednym herce rozbójników, pod herbowym standarem, zasiadając na obronnym zamku, roztaczał połogi naokoło, łupiąc przejeżdżających kupców...

Wypuszczono ich. Niebezpieczna to jednak była próba, gdyż ludzie ci, oddalając się z pomocą broni, zabezpieczali się tym sposobem od wszelkiej odpowiedzialności...

Naśladować możnych panów, tworzyli się druzny pod dowództwem ludzi odważnych, niewiadomego pochodzenia, zajmowali całe okolice i wybierali dań z przejeżdżających...

Wypuszczono ich. Niebezpieczna to jednak była próba, gdyż ludzie ci, oddalając się z pomocą broni, zabezpieczali się tym sposobem od wszelkiej odpowiedzialności...

Na glos Rómera dwaj odchodzący, natychmiast powrócili i stojąc z odkrytymi głowami, pokornie oczekali zapłaty.

stałicie się tulańcami? — Z rozmaitych stron kraju. Jednym obalony popalił Tatarzy, drugim Litwini, innym panowie, najędźdając nawzajem swoje dobra.

Wierzę temu, bo wiedzę, że gdyby oię nie ustuchali, podpadliby męczerskiej śmierci. Strach duży może.

Przybył z Francji J. MARIGOT ogrodnik.

Ogromny wybór roślin ogrodowych; wszelkie gatunki drzew owocowych szczególnie gruszkę, jabłko, śliwkę, czereśnie i t. d. — Magnolie, specjalne konifery, wysoko i niskopienne róże; ostatnie nowości. — Rośliny pnące, cebulki kwiatowe, nasiona itd. Pasaż Mikołaseha.





1) Pamiętnik lekarza. (Z francuskiego.)

Mieszkańcy dzielnicy Val-de-Grâce, ubo- dzą zwłaszcza, pamiętają niewątpliwie po dziś dzień doktora Morgexa, zmarłego na in- fluenzę w osterdziesiątym szóstym roku życia w styczniu 1890 r.

Przez lat dziesięć nie odmówił nigdy we- zwaniu chorego, a szarpało mu się nieraz spę- dzać kilka nocy bezsennych w szpitalu, pod dachem ucichłych, w których słóżył kilkadziesiąt wizyt doktorskich i wspinał się po kilkuset piętach.

kobiet nie istniały dla niego, jak zresztą cały świat zewnętrzny. Żyćie takie, pozbawione wszelkich ambi- cyj, wszelkich przyjemności, całe oddane na usługi bliżnim, różniło się wielce od zwykłej egzystencji doktorów.

i ślepa, skoro zdołała wprowadzić mnie na to rosdroże, gdzie nie dochoził już nawet głos sumienia. Teraz, gdy burza już minęła, gdy czas uśmiechł trochę ból serdeczny, teraz dopiero widzę, jak wniwienem był postąpić...

postać, podobna do pierwszych ojców kościoła przebiegał on wieś okoliczne z Biblią, prze- mawiając w miejscach publicznych, głosząc miłość Boga i nienawiść dla papistów: o- zowiekowi temu bowiem, pomimo chrześcijań- skich zasad, które chciał krzewić, nieznaną była tolerancja.

„Jedwab Henneberga”

Wydawne adamszki od ct. 80—zł. 11.80 Jedwab balowy od ct. 60—zł. 11.35 Jedwab bastowy na suknię „zł. 9.90—zł. 43.25 Jedwab na suknie ślubne „ ct. 85—zł. 11.35 Jedwab Fulard „ ct. 65—zł. 3.70 Jedwab na bluzki „ ct. 65—zł. 11.35

CELESTYNA MORAWSKA... Obraz pogrzebowy odbędzie się dnia 4 kwietnia 1906 roku o godzinie 3 popołudniu w domu żaloby przy ul. Maryi Magdaleny 1, 4 na omentarz Łyozakowski...

Jaja wylęgowe... czyste rasowych kur Koohinchin- nów po 80 h. sztuka, amerykań- skich indyków po 40 h. sprzedaje folwark Górczycyna c. p. Chorońnica. Mieszkanie 6 pokoi, łazienki, światła elektryczne, centralne ogrzewanie...

Dywany, Portyery, Fi- ranki, Materyały me- blowe... W. ANDANISKA, Lwów, Hotel George'a.

TAPETY... Osers i Bauer Fabryka motorów we Wiedniu... Najlepszysita Motory ozna.

Pod wiosenne zasiewy jest Maczka żuźłowa Thomasa... „Fabryki Fostatów Thomasa” w Berlinie. Józef Karrach, Lwów Jagiellońska 22.

Zyblilikiewicza 37... Słynne Christoffa... Kredyt osobisty... R. Landau... Goplana Bielowskiego 5.

Handel LEONARDA SOLECKIEGO... Wykaz cen: Migdały słodkie wybierane 68 ct., deserowe w lupkach 80 ct., orszki 90 ct., Budyńki sultankie bez pestek 89 ct., cems duże z pestkami 40 ct., cems drobne 25 ct., Malaga na galązkach 50 ct., Daktyle califas 28 ct., aloksandryjskie 88 ct., marokańskie deserowe 80 ct., Orszki włoskie oberlane 60 ct., tureckie 24 ct., obiorane 44 ct., Figi wiankowe 15 ct., sultankie 84 ct., deserowe 44 ct., Oykata duża zielona 75 ct., Arancini (sólka pomarańczowa) 80 ct., Orszkiola Sukharda od 80 ct., Marmolada owocowa 94 ct., Mak szary 28 ct., Miód pszczelny 18 ct., Śliwki białosłone 18 ct., Morele suszone 60 ct., Pevwidle białosłone 18 ct., Łąka najpiękniejsza 000 8 ct., Masło colona kuchenne 60 ct., do ciast 65 ct., Świeże deserowe 72 i 80 ct., Drożdże prasowane świeże odu- 80 ct., proskowe pakietki 5 ct., Wanilia francuska najlepsza laska 20 ct., Wanilia w szklanych tutekach 5 i 10 ct.

Niebywała we Lwowie okazja! Spółka tapicerów lwowskich Jagiellońska 1. 3. Za Dyrekcją: Józef Schuster, Kazimierz Toczyński.

Garderoba Dziecinna z dodatkami... „Dla Młodzieży”, „Praktyczna gospody- ni”, „Kącik dla dzieci” i Dodatek litera- cki dla dzieci” wychodzi punktualnie każdego 1-go miesiāca.

Do wydzierżawienia Folwark 600 morg. Z tego 500 świeżego karczunku. Zarząd dóbr Świtarzów St. i p. Sokal.

Wina austriackie i węgierskie... Romy. Koniak węgierski i francuski „Couriers” orsz wszelkie artykuły w zakres han- dlu krolennego wchodzące.

Na Święta Wielkiej Nocy znana od szeregu lat firma „KAROL PRZYBYLSKI” Lwów, ul. Grodecka 44. - ul. Teatralna 12. Szyunki na sposób pragski. Kiełbasy, wszelkie wędliny.

Jan Inhatowicz... woda edulkażująca... Bezplatnie, za tożycem, obejmuje hieronimow ogród wtykowanych Biuro Ogrodnicze Śniadeckich 6.

WYBORNE CODZIENNE SWIEZE HERBATNIKI... PAROWA FABRYKA CZOKOLADY CUKRÓW I PIECZYWEK RUCHER-SPÓŁKA Lwów.

335 Recept... Praktyczna kuchnia Róży Makarewiczowej. Obadziela w księgarskim i autorki Lwów, ul. Cicha 1. Oszona kuchni praktycznej 4, recept 1000, rony, z przesyłką 60 hal. wysył.